
Vnitřní předpisy Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

 

13 

 

Příloha č. 2 

 k Jednacímu řádu AS UTB 

Řád pro volbu kandidáta na jmenování rektorem  

Článek 1 

Úvodní ustanovení 

(1) Řád pro volbu kandidáta na jmenování rektorem upravuje postup usnášení se AS UTB o návrhu  

na jmenování rektorem. 

(2) O návrhu kandidáta na jmenování rektorem se AS UTB usnáší tajnou volbou při společném hlasování obou 

komor.  

(3) Volbu kandidáta na jmenování rektorem vyhlašuje AS UTB současně s pokyny a termíny pro její přípravu. 

(4) AS UTB vyhlašuje volbu kandidáta na jmenování rektorem nejpozději 60 dnů před uplynutím funkčního období 

rektora. 

Článek 2 

Volební komise 

(1) Přípravu volby zajišťuje a průběh volby řídí volební komise. 

(2) Členy volební komise jmenuje a odvolává AS UTB na návrh akademických senátů jednotlivých fakult. Předsedu 

volební komise jmenuje AS UTB na návrh komise z jejích členů. 

(3) Volební komise přijímá rozhodnutí většinou hlasů všech svých členů. 

(4) Volební komise garantuje objektivnost voleb kandidáta na jmenování rektorem. 

(5) Volební komise ověří, zda kandidát na jmenování rektorem splňuje zákonné náležitosti. 

Článek 3 

Kandidáti 

(1) Návrhy kandidátů na jmenování rektorem mohou podat: 

a) každý člen akademické obce UTB, 

b) každý člen Správní rady UTB. 

Navrhovatel může navrhnout více kandidátů. 

(2) Návrhy podá navrhovatel písemně předsedovi volební komise. Návrhy musejí obsahovat zejména: 

a) jméno a příjmení, včetně titulů, věk, zařazení a pracoviště navrhovaného kandidáta, 

b) souhlas navrženého s kandidaturou, 

c) jméno a podpis navrhovatele. 

(3) Z obdržených návrhů vyhovujících náležitostem podle odstavců 1 a 2 sestaví volební komise kandidátní listinu 

obsahující jména kandidátů v abecedním pořadí, kterou v určeném termínu předá předsedovi AS UTB. 

(4) AS UTB svolá shromáždění akademické obce UTB, na kterém všichni kandidáti, uvedení na kandidátní listině, 

seznámí shromáždění se svým volebním programem a zodpoví dotazy přítomných členů akademické obce UTB. 

Článek 4 

Volba 

(1) AS UTB volí kandidáta na jmenování rektorem tajným hlasováním na svém řádném zasedání. 

(2) Volba probíhá pomocí hlasovacích lístků, obsahujících jména kandidátů v abecedním pořadí s přiřazenými 

pořadovými čísly. Volič označí zakroužkováním pořadové číslo jednoho jím voleného kandidáta. Jinak upravené 

hlasovací lístky jsou neplatné. 

(3) Volba může být vícekolová, přičemž všechna kola se uskuteční na témže zasedání. 

(4) Kandidát může před jednotlivými koly volby odstoupit od svojí kandidatury. 



Vnitřní předpisy Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

 

14 

 

Článek 5 

Postup při volbě ze tří nebo více kandidátů 

(1) Kandidát je zvolen, získá-li platné hlasy nadpoloviční většiny všech členů AS UTB. 

(2) V případě, že všichni kandidáti získají shodný počet hlasů, proběhne dohodovací řízení podle čl. 8 a volba se 

stejnou kandidátní listinou se opakuje. Pokud se opakuje i její výsledek, je volba ukončena a AS UTB vyhlásí nové 

volby. 

(3) Není-li zvolen žádný z kandidátů a není uplatněn postup podle odstavce 2, sestaví volební komise novou 

kandidátní listinu pro další kolo volby tak, že z kandidátní listiny předchozího kola vyškrtne kandidáta, který získal 

nejmenší počet hlasů, nebo je-li takových kandidátů víc, všechny kandidáty, kteří získali shodně nejmenší počet hlasů. 

(4) Je-li počet kandidátů na nové kandidátní listině: 

a) větší než dva, proběhne další kolo volby podle odstavce 1 až 3, 

b) roven dvěma, proběhne další kolo volby podle čl. 6, 

c) menší než dva, proběhne další kolo volby podle čl. 7. 

Článek 6 

Postup při volbě ze dvou kandidátů 

(1) Kandidát je zvolen, získá-li platné hlasy nadpoloviční většiny všech členů AS UTB. 

(2) Není-li zvolen žádný z kandidátů, proběhne dohodovací řízení podle čl. 8 a volba se opakuje podle 

odstavců 1 a 3. 

(3) Není-li v opakované volbě zvolen žádný z kandidátů, je volba ukončena a AS UTB vyhlásí nové volby. 

Článek 7 

Postup při volbě v případě jednoho kandidáta 

(1) Tento způsob volby se uplatní v případě, že kandidátní listina obsahuje pouze jednoho kandidáta  

anebo že v důsledku odstoupení ostatních zůstane před volbou jediný kandidát. 

(2) Kandidát je zvolen, získá-li platné hlasy nadpoloviční většiny všech členů AS UTB. 

(3) Není-li kandidát zvolen, je volba ukončena a AS UTB vyhlásí nové volby. 

Článek 8 

Dohodovací řízení 

(1) Dohodovací řízení je rozprava členů AS UTB o kandidátech posledního kola, v níž se vzájemně seznámí  

se svými stanovisky a argumenty. 

(2) Dohodovací řízení proběhne na uzavřeném pracovním jednání členů AS UTB (čl. 8 odst. 4 Jednacího řádu  

AS UTB).  

Článek 9 

Průběžné výsledky voleb 

Volební komise provádí vyhodnocení jednotlivých kol tak, aby jejich výsledky mohli sledovat všichni přítomní 

členové AS UTB. 

Článek 10 

Vyhlášení výsledků a protokol o volbě 

(1) Volební komise bezprostředně po ukončení řádného zasedání AS UTB, na kterém proběhla volba kandidáta  

na jmenování rektorem, seznámí s výsledky volby zvoleného kandidáta i ostatní kandidáty. 

(2) O průběhu volby vypracuje volební komise protokol a podepsaný všemi členy komise přítomnými při volbě  

jej předá předsedovi AS UTB a zajistí zveřejnění protokolu ve veřejné části internetových stránek UTB.  

(3) Návrh na jmenování zvoleného kandidáta rektorem předloží předseda AS UTB do sedmi dnů ode dne volby 

Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy.  


